
TERESINA - PISexta-feira, 11 de junho de 2004 - Nº 108

2

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETO DE 30 DE ABRIL DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

RÉGEA SILVA RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Internação Provisória, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

DECRETO DE 04 DE JUNHO DE 2004

FRANCISCO CLÁUDIO BEZERRA ALVES, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Desenvolvimento Humano, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania.

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETO DE 04 DE JUNHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTÔNIA DIAS DE OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenadora de Recuperação do Crédito Tributário, da Secretaria da Fazenda, a partir
de 01 de junho de 2004.

DECRETO DE 04 DE JUNHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

VALDOMIRO CRUZ RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Assistente de Serviço II, da Secretaria da Fazenda.

LUCIMARY MACÊDO VELOSO MARTINS, para exercer o Cargo, em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenadora de Recuperação do Crédito Tributário, da Secretaria
da Fazenda, a partir de 01 de junho de 2004.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ – IAPEP
DECRETO DE 07 DE JUNHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA ELIZETE DA COSTA IBIAPINA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Agência e Postos, no município de Picos – PI, do Instituto de
Assistência e Previdência do Estado do Piauí – IAPEP.

P. P. 10681  a  10683

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO

Expirando o prazo recursal, comunico a homologação da adjudicação proferida
pela Autoridade Signatária referente a Concorrência nº 002/2004 e Processo nº 111/
2004, ficando convocadas as licitantes COMPANHIA BRASILEIRA DE
CARTUCHOS-CBC.,  empresa inscrita no CNJP/MF sob o nº 57.494.031/0001-63,
COLETES À PROVA DE BALA NÍVEL II e, G5 EQUIPAMENTOS TÉCNICOS LTDA,
empresa inscrita no CNJP/MF sob o nº 59.523.977/0001-36), COLETES À PROVA DE
BALA  NÍVEL III-A, para assinatura do contrato, nos termos do Art. 64, caput, da Lei
nº 8.666/1993, sob as penalidade da lei.

Teresina,  09 de junho de 2004

Bel. MENANDRO PEDRO LOPES DA LUZ
Secretário de Segurança Pública do Piauí

P. P. 10672

ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

Referente: Proc. 36.101-329/04
Interessado: Procuradoria Geral do Estado
Assunto: Licitação

DO EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ

1º ADITIVO CONTRATUAL REFERENTE AO PROCESSO Nº36.101-329/04
ESPÉCIE: contrato entre o Estado do Piauí e a empresa BCP CLARO;
OBJETO: Prestação de serviços de telefonia celular, tipo BCP Corpflex para
Procuradoria Geral do Estado;
VALOR: R$ 2.136,00 (dois mil cento e trinta e seis reais);
FONTE DE RECURSOS: Dotação orçamentária da Procuradoria Geral do Estado do
Piauí;
VIGÊNCIA: 18/03/04 a 18/06/04
SIGNATÁRIO: Plínio Clérton Filho – pelo contratante e Gilberto Luis Mozbzensk e
Jorge Fonari Gomes – pela contratada.

Publicado com atraso por culpa da contratada.

P. P. 10673

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

O INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE
INDUSTRIAL (INMETRO), INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PIAUÍ
(IMEPI) e a CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS UNIÃO LTDA.
celebram entre si ADITIVO ao Contrato de Empreitada por Preço Global, originado do
Processo de Licitação nº 13/2003, tendo em vista o início de execução de obras e
serviços não previstos no Edital, prorrogando o prazo da obra por mais 30 (trinta) dias
corridos, a partir da assinatura do contrato, acrescentando ao valor inicial do contrato
R$ 93.245,35 (noventa e três mil, duzentos e quarenta e cinco reais e trinta e cinco
centavos), e ratificando as demais cláusulas estabelecidas no contrato. Assinado no
dia 01 de junho de 2004.

P. P. 10674

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
POLÍCIA MILITAR

QUARTEL DO COMANDO GERAL

EXTRATO  DO CONTRATO Nº 022/2004

CONCORRÊNCIA Nº 02/2004

ESPÉCIE: Extrato do Contrato celebrado entre o Estado do Piauí, por intermédio da Polícia
Militar e a empresa: DISTRIBUIDORA B. FILHO.
OBJETIVO: à aquisição de gêneros alimentícios  perecíveis  destinado a  Polícia Militar do
Piauí.
VALOR: R$ 1.120.329,00 (Hum milhão e cento e vinte  mil, trezentos e vinte e nove reais).
FONTE DE RECURSOS: proveniente do recurso orçamentário da PMPI, na função
programática 3390.30 – Material de Consumo.

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS


